
江別太小学校長　　泉山　浩幸 ◆日時：２０２１年７月３日(土）
　花火打ち上げ　６：００

　低学年　　８：３０～　９：２０

　中学年　　９：３５～１０：４０

　高学年　１０：５５～１２：１０
◆場所：江別太小学校グラウンド

　① 開会の言葉
　② 校長先生のお話 　② 成績発表
　③ ＰＴＡ会長のお話 　③ 優勝旗・準優勝盾授与
　④ １年生がんばりの言葉 　④ 校長先生のお話
　⑤ 閉会の言葉 　⑤ 実行委員長のお話

　

ご       案       内 　　　　　　江別市立江別太小学校

第７３回大運動会

勝利
しょうり

に向
む

かって走
はし

りこめ

一致
いっち

団結
だんけつ

運動会
うんどうかい

！！

   初夏の候、保護者の皆様方には、日々、お子様のご健康に留意され、新し
い生活様式を踏まえたご支援・ご対応をいただき、改めて感謝申し上げま
す。
　お陰をもって、ひと月遅れとなりましたが、第７３回大運動会を７月３日(土)
に開催する運びとなりました。
　今年は、昨年同様の午前開催に加え、低・中・高学年ブロック毎の分散開
催とし、日常の教育活動同様、可能な限り感染リスクを押さえる日程で保護
者の皆様にも安心してご観覧いただけるよう工夫を図ったところです。
　ご来校の皆様方には、本趣旨をご理解の上、ソーシャルディスタンスを踏ま
えたご観覧へのご協力をいただきますようお願いいたします。
　子供たちは、本番に向け各種競技の練習に一生懸命取り組んでおります。
とりわけ、高学年は実行委員として主体的な体育的行事となるよう励んでい
るところですので、当日はご来校いただき、子供たちの一生懸命の姿にご声
援（拍手）を賜りますようよろしくお願いいたします。

　今年の運動会のテーマは「勝利に向かって走りこめ　一致団結運動
会!!」です。このテーマには、最後まで全力で取り組み、みんなで協力し、
一つになって最後は笑顔で終われるように頑張ろう!!という気持ちがこめら
れています。今年もコロナウイルスのため、マスクをしたりきょりをとったり
しなくてはいけませんが、無事、運動会をむかえることができそうです。保
護者の皆様、温かいご声援、拍手をよろしくお願いします。

　今年の児童会テーマは「トゥインクルスター　～いちばん星になろう～」
です。このテーマには、全校の一人一人が星のように明るく輝いてほしい
という思いがこめられています。今年は、コロナウイルスの影響もあり、運
動会が延期され、全校という形ではない運動会でもありますが、これまで
の練習の成果を発揮し、全力で頑張りますので、保護者の皆様、温かい
ご声援、拍手をよろしくお願いします。

　　　　　　　　　　　　児童会長
　① 開会の言葉

　⑥ 閉会の言葉

　勝っても負けても、勇気をもって
全力を出し切る姿がかっこいい！

たくさんの応援・拍手を
お願いします。

運動会実行委員長

【　開　会　式　】　（１・２年参加） 【　閉　会　式　】　（５・６年参加）

テーマ



【　連絡 ・ お願い　】 

NO. 種　　　　目 学年 種別 回数 S G

1 開　　会　　式 １･２

２ ラジオ体操・応援 １･２

３ 徒　　競　　走(50m) １ 個人 11 Ｔ５ Ｔ６

４ 徒　　競　　走(60m) ２ 個人 12 Ｔ４ Ｔ６

５ 紅蓮華 １･２ 表現 1

６ 低学年選手リレー １･２ 団体 1 Ｔ９ Ｔ９

開会宣言（副実行委員長） ３･４ ◎車は許可証のある方のみ、江陽中学校の駐車場に停めることができます。

１ ラジオ体操・応援 ３･４ ◎警察署の指導で中学校前の通りは駐停車完全禁止です。

２ 徒　　競　　走(70m) ３ 個人 13 Ｔ３ Ｔ６ ◎他の道路での駐車も近隣への迷惑となりますので、おやめください。

３ 徒　　競　　走(80m) ４ 個人 15 Ｔ２ Ｔ６

４ キャプテンはだれだ？ ３ 個人 13 【　会場図　】　

５ 答えはど～れだ？ ４ 個人 15

６ 江別太ソーラン ３･４ 表現 1

７ 中学年選手リレー ３･４ 団体 1 T9 T11

開会宣言（児童会長） ５･６

１ ラジオ体操・応援合戦 ５･６

２ 徒　　競　　走(100m) ５ 個人 14 Ｔ１ Ｔ６

３ 徒　　競　　走(100m) ６ 個人 12 Ｔ１ Ｔ６

４ みんなでJump Up ５ 個人 14

５ 一球一丸 ６ 個人 12

６ Bon Courage～何度でも～ ５･６ 表現 1

７ 高学年選手リレー ５･６ 団体 1 T9 T11

８ 閉会式 ５･６

◎お子様の競技の時は観覧席（立ち見）で、ご覧ください。それ以外は、休憩席にご移動

　いただけるようお願いします。

◎観覧席・休憩席ではマスクの着用をお願いします。

Ｆ

　　第７３回大運動会プログラム

開会式 開始予定　　午前８時３０分

◎各家庭２名までのご観覧でお願いします。

F

◎今年度は朝の場所取りを行いません。

◎観覧はブロックごとの入れ替え制です。

F

F

中学年・高学年入れ替え

F

F

◎保護者の方のトイレは、体育館かプールをご利用ください。

◎ゴミは必ずお持ち帰りください。また、校地内は全面禁煙です。

◎３密にならないよう、マナーを守り、譲り合いや節度ある観覧態度で、楽しくご覧ください。

Ｆ

低学年・中学年の入れ替え

F

◎子どもの安全確保のため、本校には駐車できませんので、徒歩か自転車でご来校願います。

Ｆ

F

F

F

F

F

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

演台

白組 児童席 

ブルーシート 

紅組 児童席 

ブルーシート 

本部 係
児
童 

係
児
童 

休憩席（持参いす可） 

観覧席（立ち見） 

プ
ー
ル

観
覧
席
(
立
ち
見
) 

観
覧
席
(
立
ち
見
・築
山
含
む
) 

休
憩
席
(
持
参
い
す
可
) 

ビデオ 

エリア 

休
憩
席
(
持
参
い
す
可
) 


